
 Z á p i s   č.  2023/9 
 z 9. zasedání P-ČSOS a VV-ČSOS, 

 které se konalo dne 8. 11. 2023 v Praze 

 Přítomni:  Fiala, Kamenický, Klimpl, Picek,  Škoda, Plochová, Pospíšek M., 
 Pospíšek Z. 

 Omluveni:  Vystavěl 
 Hosté:  Šedivý, Košárek, Lukavec 
 Hosté online:  Cahel, Vraný 

 Jednání řídil předseda ČSOS Radan Kamenický. 

 Program: 

 1.  Aktuální informace, kontrola úkolů 
 2.  Informace sekcí (OB, LOB, MTBO, Trail-O) 
 3.  Informace Rad ČSOS 
 4.  Hodnocení sezony 2023 reprezentace MTBO dospělých 
 5.  Hodnocení sezony 2023 JRD a VD v MTBO 
 6.  Hodnocení sezony 2023 reprezentace OB dospělých 
 7.  Hodnocení sezony 2023 juniorské reprezentace OB 
 8.  Hodnocení výsledků MED a práce s dorostem v OB 
 9.  Návrh rozpočtu ČSOS na rok 2024 
 10.  Příprava VH ČSOS 2023 
 11.  Informace o zabezpečení JMS 2024 
 12.  Různé 

 9/01  Aktuální informace, kontrola úkolů 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  schválilo  zápis 2023/8 z jednání VV-ČSOS dne 11. 10.  2023; 

 9/02a Informace sekce OB 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  schválilo  příspěvky na závody soutěží sekce OB v roce  2023 v celkové výši 

 600 000,-Kč podle předloženého návrhu; 
 b)  vzalo na vědomí  informace sekce OB (organizační věci,  soutěže, reprezentace, 

 talentovaná mládež, metodická činnost). 

 9/02b Informace sekce LOB 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo  na  vědomí  informaci  o  vydání  Prováděcích  předpisů  k registracím  LOB  na  rok 

 2024; 
 b)  schválilo  po zapracování připomínek novelizaci dokumentů  (Pravidla, Soutěžní řád). 



 Zápis VV-ČSOS 2023/9  str.  2 

 9/02c Informace sekce MTBO 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  informaci sekce MTBO v oblasti reprezentace,  soutěží a mládeže. 

 9/02d Informace sekce Trail-O 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  informaci sekce Trail-O. 

 9/03  Informace Rad ČSOS 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  informaci Ekonomické rady o přípravě  návrhu rozpočtu ČSOS na 

 rok 2024; 
 b)  vzalo na vědomí  informaci o činnosti Mapové rady o  přípravě školení začínajících 

 kartografů; 
 c)  vzalo na vědomí  informace o činnosti Metodické rady  (proběhl Yo!Camp, příprava 

 OCAD Workshopů, Metodické středy); 
 d)  vzalo na vědomí  informaci o činnosti Rady pro IT ohledně  jednání s Liveloxem a 

 obdržené cenové nabídky ve výši 11500 EUR pro roky 2024 a 2025 (vztahuje se na 
 akce z ORISu i na manuálně založené akce přímo v Liveloxu na území Česka nebo v 
 blízkém zahraničí) a  poděkovalo  Janu Fialovi za vedení  těchto jednání; 

 e)  vzalo na vědomí  informaci Rady pro rozvoj ohledně  výsledku výběrových řízení na 
 pořadatele Republikového festivalu žactva (8. - 9. 6., Slavia Liberec Orienteering) a 
 Celostátního finále přeboru škol (12. 6., SK Brno Žabovřesky) v roce 2024; 

 f)  vzalo na vědomí  informace Legislativní rady a  schválilo  nový seznam pověřených 
 osob s právy administrátora v systému ORIS; 

 9/04  Hodnocení sezony 2023 reprezentace MTBO dospělých 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  materiál „Hodnocení reprezentačního  družstva dospělých MTBO v 

 roce 2023“; 
 b)  ocenilo  výsledky české reprezentace MTBO na hlavních  světových závodech v roce 

 2023; 
 c)  poděkovalo  celému realizačnímu týmu za odvedenou práci  s reprezentací MTBO 

 v roce 2023; 
 d)  schválilo  odměny za umístění na MS, ME, MSJ a MEJ  v MTBO v celkové výši 

 603 500,– Kč. 

 9/05  Hodnocení sezony 2023 JRD a VD v MTBO 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  materiály „Hodnocení činnosti RD juniorů  a Výběru dorostu v r. 

 2023“ a “Hodnocení sezóny 2023 – Juniorská reprezentace a Výběr dorostu ČR v 
 MTBO”; 

 b)  ocenilo  výsledky české reprezentace juniorů a dorostenců  v MTBO v roce 2023; 
 c)  poděkovalo  realizačnímu týmu za odvedenou práci s  reprezentací juniorů a 

 dorostenců v MTBO v roce 2023; 
 d)  schválilo  odměny za umístění na MEJ a MSJ v MTBO v  celkové výši 75 500,- Kč. 



 Zápis VV-ČSOS 2023/9  str.  3 

 9/06  Hodnocení sezony 2023 reprezentace OB dospělých 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  materiál „Hodnocení činnosti RD v  roce 2023“; 
 b)  ocenilo  výsledky české reprezentace v OB na hlavních  světových závodech v roce 

 2023; 
 c)  poděkovalo  celému realizačnímu týmu za odvedenou práci  s reprezentací OB v roce 

 2023; 
 d)  schválilo  odměny za umístění na MS a ME v OB v celkové výši 83 000,– Kč. 

 9/07  Hodnocení sezony 2023 juniorské reprezentace OB 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  materiály “Hodnocení činnosti juniorské  reprezentace v OB v roce 

 2023” a “Hodnocení mistrovství světa juniorů v OB 2023”; 
 b)  ocenilo  výsledky české juniorské reprezentace na MSJ  v OB v roce 2023; 
 c)  poděkovalo  celému realizačnímu týmu za odvedenou práci  s juniorskou reprezentací 

 OB v roce 2023; 
 d)  schválilo  odměny za umístění na MSJ v OB v celkové  výši 97 000,– Kč. 

 9/08  Hodnocení výsledků MED a práce s talentovanou mládeží v OB 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  materiály “Talentovaná mládež v roce  2023” a  „EYOC 2023 – 

 zpráva o účasti“ včetně výsledků MED; 
 b)  poděkovalo  realizačnímu týmu za odvedenou práci s  výběrem dorostu a talentovanou 

 mládeží v roce 2023. 

 9/09  Návrh rozpočtu ČSOS na rok 2024 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  projednalo  návrh rozpočtu ČSOS na rok 2024 předložený  Ekonomickou radou ČSOS 

 a P-ČSOS a  doporučilo  ho ke schválení na VH ČSOS. 

 9/10  Příprava VH ČSOS 2023 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  informaci sekretariátu ČSOS o přípravě  VH ČSOS, která se bude 

 konat dne 9. 12. 2023 v Praze; 

 9/11  Informace o zabezpečení JMS 2024 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  materiál J. Picka o zabezpečení MSJ  v OB 2024 

 9/12  Různé 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  schválilo  přijetí nového klubu  OOB Čimis  – Čimis,  z. s., IČO 02214776 (Pražská 

 oblast sekce OB, Pražský KS ČSOS) se zkratkou  CIP  a číslo  0143  ; 
 b)  vzalo na vědomí  informaci o přípravách O-víkendu v  Brně; 
 c)  schválilo  zaměstnání Matěje Burdy na hlavní pracovní  poměr od 1. 1. 2024; 
 d)  vzalo na vědomí  informaci o účasti na Joint Meetingu  IOF v lednu 2024 ve Varšavě; 
 e)  vzalo na vědomí  kolizi  uvažovaných přímých přenosů  na ČT sport v roce 2024 

 (sprintová MČR či JMS v Plzni) s jinými světovými sportovními akcemi; 



 Zápis VV-ČSOS 2023/9  str.  4 

 f)  vzalo na vědomí  informace o proběhlých jednáních se zájemci o pořádání MS 
 veteránů v ČR v letech 2027 až 2029; 

 g)  projednalo  návrhy na ocenění Fair play na O-víkendu  v Brně; 
 h)  vzalo na vědomí  informace o přípravách Mistrovství  Evropy dorostu 2025. 

 Další zasedání VV-ČSOS se uskuteční v sobotu  9. 12. 2023 v Praze 
 Zapsala: Dominika Plochová – generální sekretář ČSOS 


